Reprehensionem quidem ali-
 quam esse ac pœnitentiam Dei
 per se in speciem absonam scri-
 pto traditum reperitur. Pœnitet
 me quòd vnixerim Saul in Regem.
 Meritò etiam quæsieris de pœ-
 nitentia. Et noli putare ipsius
 pœnitentiam habere affinitatem
 aliquam cum pœnitentia pœni-
 tentiam agentium. Sicut enim
 eximium quid habuit Verbum
 eius, eximium quid ira eius, excel-
 lens quid furor eius, nec quidquã
 erat commune cum iis quæ hoc

Pœni-
 tentia
 quid in
 Deo.

1. Reg.
 15. 21.

nomen solum commune; sed secundum nomen substantiæ ratio est diuersa:) solum igitur nomen iræ commune cuiuscumque tandem, etiam iræ Dei. Similiter etiam de pœnitentia cogitandum. Etiam quæret qui potest, quid operetur pœnitentia Dei? quid operata sit? Saulem sustulit iniquè imperantem, substituit Regem populo secundum cor Dei. Dixit enim propter bonam illam pœnitentiam: *Inueni virum secundum cor meum David filium Iesse*. Ceterum hæc omnia procemij loco mihi sunt, quia principium ex Ieremia propositz lectionis sic habet:

Act.
13, 22.

Inueni virum secundum cor meum David filium Iesse. Ceterum hæc omnia procemij loco mihi sunt, quia principium ex Ieremia propositz lectionis sic habet:

Cap.
20, 7.

Decepisti me Domine, & deceptus sum. Quærimus enim, num sicut omnium furor malum, Dei autem increpatorius est, & omnium quidem ira grauis; quæ autem Dei appellatur, correctrix est; & omnium quidem nostrum pœnitentia arguit imbecillitatem ratiocinationis pœnitentiam præcedentis: in Deo autem non hoc arguit eius pœnitentia, sed defectum rerum externarum, super quibus sumitur pœnitentia. Sic etiam intelligere oportet deceptionem Dei, cum sit alterius generis à nostra deceptione quâ decipimus. Quænam igitur est à Deo deceptio? quam

Deceptio
quid in
Deo.

ὄνομα μόνον κοινόν· ὃ ἔστι τῆς νομα τῆς ἑσίας λόγῳ ἔπερ·) μόνον ἐν ὄνομα κοινόν ἐργῆς ἐπι- νῶ ἔν, καὶ ὀργῆς Θεῶ. Οὕτως καὶ ὅτι μεταμέλεια νειτέον. Καὶ (ἡτήσῃ ὁ δὴ δωάμεν· τί μεταμέλεια ἐργάσῃ) Θεῶ; τί εἰργάσατο; ἢ Σαὺλ καθέλε βασιλεύοντα Ἐναντίας, ἀνέσχελε βασιλέα πῶ λαῶν τῆς καρδίας τῆς Θεῶ. Εἶπεν γὰρ διὰ τὴν ἀγαθὴν ἐκένω μεταμέλεια· Εὐρὸν ἀνδρῶν τῆς καρδίας μου Δαβὶδ εἶδον Γεωαί. Ἀλλὰ ταῦτά μοι προσέμα πάντα ὅτι, διὰ τὸ ἔρχεσθαι τῆς ἀπὸ τῆς ἱερεμίου ἀναγνώσεως ἔτως ἔχον·

Ἡπάτησάς με κύει, καὶ ἡπατήδω. Ζητῶμεν γὰρ, μήποτε ὡς ὁ πάντων θυμὸς κερὸν, ὃ ἔστι τῆς Θεῶ ἐλεγκτικὸς, καὶ πάντων μὴ ἢ ὀργῆ χαλεπῆ· ἢ ἢ καλυμένη τῆς Θεῶ, παιδολικῆ· καὶ πάντων μὴ ἢ κῶν μεταμέλεια κητηροεὶ ἀδενείας τῆς λογισμῶ τῆς πρὸς τῆς μεταμέλειας· ὅτι ἔστι τῆς Θεῶ ἢ τῆς Θεῶ κητηροεὶ ἢ μεταμέλεια αὐτῆς, ἀλλὰ τῆς ἔξω προσγμάτων, ἐφ' οἷς ἢ μεταμέλεια λαμβάνεθ. Οὕτω δὲ νοῦσαι καὶ τὴν ἀπάτην τοῦ Θεοῦ, ἐτερογενῆ πυχάνουσαν Ἐξὰ τὴν ἡμετέραν ἀπάτην ἢ ἀπατῶμεν. Τίς ἐν ἢ Ἐξὰ τοῦ Θεῶ ἀπάτη; ἢ ἢ πῶ νοῦσαι ὁ προσφῆτης, ὅτι ἐπαύ-